DECRETO Nº 3.060, DE 27 DE ABRIL DE 2020

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MARILDO DOMINGOS FELIPPI, Prefeito de Rio dos Cedros, Estado de

Santa Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 50, inciso V,

da Lei Orgânica do Município, e de conformidade com a Lei Municipal nº. 1.890, de

16 de dezembro de 2015.

DECRETA,

Art.1º. Nomear, para membros do Conselho Municipal de Assistência Social –

CMAS, pelo prazo de 02 (dois) anos, os cidadãos abaixo relacionados, na

qualidade de representantes das seguintes entidades:

REPRESENTANTES DE ENTIDADE GOVERNAMENTAL

TITULARES:

1. Marineusa Hoffmann– Representante da Secretaria de Saúde e Bem

Estar Social Assistência Social

2. Roseli Samagaia – Representante da Secretaria de Educação

3. Patrícia Naiara Teske – Representante da Administração.

SUPLENTES:

1. Marisane Terezinha Hoffmann – Representante da Assistência Social

2. Michele Vicenzi Fiussi – Representante da Secretaria de Educação

3. Paula Wackernagel - Representante da Administração

REPRESENTANTES DE ENTIDADES NÃO-GOVERNAMENTAIS

TITULARES:

1. Lucimara Rocha Henrique – Representante dos usuários da Assistência

Social de Rio dos Cedros

2. Ângela Aparecida Barbosa Representante da Paróquia Imaculada

Conceição de Rio dos Cedros

3.   Daniela Beyer Spiess Longo – Representante do Conselho Municipal de

Educação

SUPLENTES:

1. Aparecida Ropelatto – Representante dos usuários da Assistência Social

de Rio dos Cedros

2. Marlize Floriani - Representante da Paróquia Imaculada Conceição de

Rio dos Cedros

3.   Tatiana Cristina Busarello Kisner  – Representante do COMED -

Conselho Municipal de Educação

Art.2º. O presente decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, em especial o Decreto nº 2.894, de 25 de abril de

2018.

Rio dos Cedros, 27 de Abril  de 2020.

MARILDO DOMINGOS FELIPPI

Prefeito de Rio dos Cedros

O presente Decreto foi devidamente registrado e publicado na forma regulamentar

em 27 de Abril de 2020.

MARGARET SILVIA GRETTER

Diretora de Gabinete